广东省认证认可协会
粤认技 [2023] 01 号

关于组织开展2023年检验检测机构自愿性

能力验证活动的通知

各有关单位：

为了充分发挥能力验证对检验检测机构技术能力监督和质量提升

作用，根据《检验检测机构能力验证管理办法》等有关规定及《广东

省市场监督管理局办公室关于开展 2023 年检验检测机构能力验证工

作的通知》(粤市监办发〔2023〕871 号)的相关精神，广东省认证认

可协会决定组织开展 2023 年检验检测机构自愿性能力验证工作（以下

简称自愿性能力验证）。现将有关事项通知如下：

一、计划项目

2023 年自愿性能力验证计划共 2 项。涉及食品检测领域和建设工

程检测领域：

序号 领域 项目名称 检测参数 涉及的测试/测量方法

1 建设工程
热轧带肋钢

筋力学性能

抗拉强度（Rm）、

下屈服强度（ReL）

《钢筋混凝土用钢材试验方法》

GB/T28900-2022

《钢筋混凝土用钢 第 2 部分：热轧带

肋钢筋》GB/T 1499.2-2018

2 食品检测
水中镉的测

定
镉的浓度

《食品安全国家标准 食品中镉的测

定》 GB 5009.15

二、参加对象

具备相关项目（参数）检验检测能力的资质认定检验检测机构自

愿参加能力验证项目，能力验证费用由广东省认证认可协会承担。

三、时间安排

报名截止日期：2023 年 11 月 15 日

实施日期：2023 年 11 月 16 日－12 月 30 日

四、结果处理和利用

本次能力验证的结果将由协会向省市场监管局汇总上报，作为检

验检测机构分类监管的参考依据。

五、联系方式及其他

（一）报名方式

请申请参加能力验证的单位填写报名表（见附件），在报名截止日

期前将报名表发送至协会邮箱。

（二）联系方式

联系人：郭凌，020-84159551，协会邮箱：gdcaa@163.com

附件：

1、建工领域能力验证报名表

2、热轧带肋钢筋力学性能的测定作业指导书

3、食品领域能力验证报名表

4、水中镉的测定作业指导书

广东省认证认可协会

2023 年 10 月 23 日

Administrator
公章